МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017 № 4208

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

информационного общества на территории муниципального

образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муни-

ципальной программе «Развитие информационного общества на территории

муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы», в соот-

ветствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г.

№ 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Ма-

гадана постановляет :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан» на

2015-2020 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

28 августа 2014 г. № 3284, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 41 993,986 тыс. рублей, в том чис-

ле:

2015 год – 3200,128 тыс. рублей;

2016 год – 5699,333 тыс. рублей;

2017 год – 5706,465 тыс. рублей;

2018 год – 8733,580 тыс. рублей;

2019 год – 9100,570 тыс. рублей;

2020 год – 9553,910 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Источник

финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе:

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Всего, в том

числе:
41993,986 3200,128 5699,333 5706,465 8733,580 9100,570 9553,910

КУМИ 500,680 0,000 0,000 0,000 174,140 159,520 167,020

Комитет по

финансам
3166,359 455,000 513,459 512,220 536,290 561,500 587,890

КФКСиТ 1378,674 80,000 0,000 138,094 384,090 379,330 397,160

ДЖКХ 3842,396 120,000 523,103 523,103 866,270 884,180 925,740

ДСАТЭК 5270,590 77,480 500,000 1781,000 922,420 969,910 1019,780

УЖ 2786,308 119,148 201,270 201,270 716,420 754,240 793,960

УО 3239,400 0,000 0,000 0,000 882,140 1381,650 975,610

УДМиСО 1632,980 0,000 276,000 346,000 321,630 336,760 352,590

УК 3738,486 300,000 292,216 641,690 937,170 531,460 1035,950

УАТК 1266,640 199,500 100,000 100,000 275,870 288,850 302,420

Аппарат мэрии 15171,473 1849,000 3293,285 1463,088 2717,140 2853,170 2995,790

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректи-

ровке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привле-

ченных иных средств.

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

Приложение

          к постановлению

мэрии

города Магадана

от 29.12.2017 № 4208

 7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 «Развитие информационного общества в муниципальном образовании
наименование Программы

«Город Магадан» на 2015-2020 годы»

№

п/п

Наименование мероприя-

тия

Срок реа-

лизации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник финан-

сирования

Всего
В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Приобретение лицензи-

онного программного

обеспечения

2015-2020

КУМИ 103,690 0,000 0,000 0,000 32,990 34,540 36,160

Местный бюджет

Комитет по

финансам
183,900 0,000 0,000 42,860 44,870 46,980 49,190

КФКСиТ 164,984 80,000 0,000 26,894 18,480 19,350 20,260

ДЖКХ 207,811 0,000 53,000 46,941 34,320 35,930 37,620

ДСАТЭК 1766,330 77,480 0,000 1415,020 87,120 91,210 95,500

УЖ 243,210 0,000 94,340 103,270 14,510 15,190 15,900

ДО 149,360 0,000 0,000 0,000 47,520 49,750 52,090

УДМиСО 321,530 0,000 112,040 168,000 13,200 13,820 14,470

УК 636,920 300,000 0,000 200,000 43,560 45,610 47,750

УАТК 268,360 169,500 0,000 20,000 25,090 26,270 27,500

Аппарат

мэрии
1826,624 962,009 82,835 151,160 200,630 210,060 219,930

  Итого по п. 1     5872,719 1588,989 342,215 2174,145 562,290 588,710 616,370

2

Обеспечение функциони-

рования системы межве-

домственного электрон-

ного взаимодействия

2015-2020

КУМИ 50,520 0,000 0,000 0,000 16,070 16,830 17,620

Местный бюджет

ДЖКХ 21,650 0,000 0,000 0,000 6,890 7,210 7,550

ДСАТЭК 529,510 0,000 378,000 0,000 48,200 50,470 52,840

УЖ 135,340 40,000 8,000 8,000 25,240 26,430 27,670

ДО 4,810 0,000 0,000 0,000 0,000 4,810 0,000

УДМиСО 21,650 0,000 0,000 0,000 6,890 7,210 7,550

УК 9,620 0,000 0,000 0,000 4,590 0,000 5,030

Аппарат

мэрии
108,890 0,000 16,650 12,900 25,240 26,430 27,670

  Итого по п. 2     881,990 40,000 402,650 20,900 133,120 139,390 145,930

3

Создание и обеспечение

функционирования

электронного документо-

оборота и делопроизвод-

ства

2015-2020

КУМИ 83,510 0,000 0,000 0,000 41,420 20,560 21,530

Местный бюджет

Комитет по

финансам
28,230 0,000 0,000 6,580 6,890 7,210 7,550

КФКСиТ 77,330 0,000 0,000 0,000 39,460 18,500 19,370

ДЖКХ 93,485 0,000 9,975 0,000 41,420 20,560 21,530

ДСАТЭК 200,950 0,000 0,000 39,500 47,310 53,670 60,470

УЖ 149,110 0,000 0,000 0,000 43,380 49,560 56,170

ДО 136,770 0,000 0,000 0,000 39,460 45,450 51,860

УДМиСО 59,125 0,000 12,275 16,000 9,810 10,280 10,760

УК 263,320 0,000 0,000 64,860 59,080 66,010 73,370

УАТК 37,010 0,000 0,000 0,000 11,770 12,330 12,910

Аппарат

мэрии
724,701 83,523 0,000 219,588 126,000 140,240 155,350

  Итого по п. 3     1853,541 83,523 22,250 346,528 466,000 444,370 490,870

4

Обеспечение функциони-

рования информационно-

справочной системы,

содержащей сведения о

государственных и муни-

ципальных услугах, пре-

доставляемых на терри-

тории муниципального

образования «Город Ма-

гадан»

2018-2020
Аппарат

мэрии
362,600 0,000 0,000 0,000 115,360 120,780 126,460 Местный бюджет

  Итого по п. 4     362,600 0,000 0,000 0,000 115,360 120,780 126,460

5

Обеспечение информаци-

онной безопасности му-

ниципальных информа-

ционных систем и инфра-

структуры «Электронно-

го правительства» (муни-

ципалитета)

2015-2020

ДСАТЭК 122,000 0,000 122,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

ДО 21,340 0,000 0,000 0,000 0,000 21,340 0,000

УК 42,720 0,000 0,000 0,000 20,380 0,000 22,340

Аппарат

мэрии
98,190 35,190 63,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Итого по п. 5     284,250 35,190 185,000 0,000 20,380 21,340 22,340

6

Развитие системы ин-

формационного взаимо-

действия мэрии города

Магадана и отраслевых

(функциональных) орга-

нов мэрии города Мага-

дана

2015-2020

ДО 427,770 0,000 0,000 0,000 0,000 427,770 0,000

Местный бюджет

УК 856,450 0,000 0,000 0,000 408,570 0,000 447,880

  Итого по п. 6     1284,220 0,000 0,000 0,000 408,570 427,770 447,880

7

Создание и обеспечение

функционирования еди-

ной мультисервисной

транспортной сети муни-

ципального образования

«Город Магадан» к ин-

формационно-

2015-2020

КУМИ 262,960 0,000 0,000 0,000 83,660 87,590 91,710

Местный бюджет

Комитет по

финансам
607,260 91,000 95,550 98,020 102,660 107,490 112,540

КФКСиТ 307,600 0,000 0,000 0,000 97,860 102,460 107,280

ДЖКХ 655,391 0,000 116,891 98,100 140,110 146,700 153,590

телекоммуникационной

сети «Интернет» для

обеспечения внешней

доступности информаци-

онных систем и сервисов,

размещенных в мульти-

сервисной сети, а

 также доступа отрасле-

вых (функциональных)

органов мэрии к внешним

информационным ресур-

сам, размещенным в

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

ДСАТЭК 798,780 0,000 0,000 0,000 254,130 266,070 278,580

УЖ 721,007 79,148 94,000 82,629 148,010 154,970 162,250

ДО 1653,950 0,000 0,000 0,000 526,200 550,930 576,820

УДМиСО 442,420 0,000 0,000 0,000 140,750 147,370 154,300

УК 683,850 0,000 0,000 0,000 217,560 227,790 238,500

УАТК 456,590 0,000 0,000 0,000 145,260 152,090 159,240

Аппарат

мэрии
990,413 153,135 163,128 120,500 176,140 184,420 193,090

  Итого по п. 7     7580,221 323,283 469,569 399,249 2032,340 2127,880 2227,900

8

Развитие информацион-

но-

телекоммуникационной

инфраструктуры в целях

предоставления совре-

менных и качественных

услуг гражданам и орга-

низациям на основе ин-

формационно-

коммуникационных тех-

нологий

2015-2020

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

КФКСиТ 71,600 0,000 0,000 71,600 0,000 0,000 0,000

ДЖКХ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДСАТЭК 308,003 0,000 0,000 308,003 0,000 0,000 0,000

УЖ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УК 218,430 0,000 0,000 218,430 0,000 0,000 0,000

УАТК 36,427 30,000 6,427 0,000 0,000 0,000 0,000

Аппарат

мэрии
5784,878 505,418 764,100 428,020 1300,370 1361,490 1425,480

  Итого по п. 8     6419,338 535,418 770,527 1026,053 1300,370 1361,490 1425,480

9

Сопровождение справоч-

но-правовых систем в

интересах отраслевых

(функциональных) орга-

2015-2020

Комитет по

финансам
2287,014 364,000 357,984 364,730 381,870 399,820 418,610

Местный бюджет
КФКСиТ 757,160 0,000 0,000 39,600 228,290 239,020 250,250

ДЖКХ 2840,345 120,000 343,237 354,348 643,530 673,780 705,450

нов мэрии города Мага-

дана
ДСАТЭК 1526,540 0,000 0,000 0,000 485,660 508,490 532,390

УЖ 1525,340 0,000 0,000 0,000 485,280 508,090 531,970

ДО 845,400 0,000 0,000 0,000 268,960 281,600 294,840

УДМиСО 788,255 0,000 151,685 162,000 150,980 158,080 165,510

УК 734,960 0,000 0,000 158,400 183,430 192,050 201,080

УАТК 468,253 0,000 93,573 80,000 93,750 98,160 102,770

Аппарат

мэрии
3810,784 109,725 769,749 500,350 773,400 809,750 847,810

  Итого по п. 9     15584,051 593,725 1716,228 1659,428 3695,150 3868,840 4050,680

10
Погашение кредиторской

задолженности

10.1

Погашение кредиторской

задолженности 2015 г. по

п. 9

2016-2017
Комитет по

финансам
59,955 0,000 59,925 0,030 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.2

Погашение кредиторской

задолженности за 2015-

2016 г. по п. 2, 7

2016-2017 УЖ 12,301 0,000 4,930 7,371 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.3

Погашение кредиторской

задолженности 2015 г. по

п. 1

2016 УК 292,216 0,000 292,216 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.4

Погашение кредиторской

задолженности за 2015-

2016 г. по п. 1, 3, 5, 7-9

2016-2017
Аппарат

мэрии
1464,393 0,000 1433,823 30,570 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.5

Погашение кредиторской

задолженности 2016 г. по

п. 1,7

2017 ДЖКХ 23,714 0,000 0,000 23,714 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.6

Погашение кредиторской

задолженности 2016 г. по

п. 5

2017 ДСАТЭК 18,477 0,000 0,000 18,477 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

  Итого по п. 10     1871,056 0,000 1790,894 80,162 0,000 0,000 0,000

Всего по программе за

счет средств муници-

пального образования

«Город Магадан»

    41993,986 3200,128 5699,333 5706,465 8733,580 9100,570 9553,910